Gobierno del Estado de Oaxaca
UR: 504 - CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTIN
Estado de Situacion Financiera

Del 1° de enero al 30 de junio de 2020 y 2019

(Pesos)

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

Total de ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES MUEBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y ARMORTIZACION ACUMULADA

DE BIENES

Total de ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

ENCAR

VERO

C

Baj

rgtesta de decir verdad declg #\
ILIDAD

ES\REYES

138,619
242,766
381,385

5,222,343
-L451,151

3,771,192

4,152,577

fecha de generacion: E‘l:.jES Mante
0s que Ios estados finan
EFA DEL

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
2,263,439 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
243,110
2,506,549 TOTAL PASIVO

4,488,399

6,994,949

1eras y su;

ADELITALO

Paginal/l

i

b=

Total de PASIVO CIRCULANTE

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
5,213,090 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
-724,650 ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
TOTAL HACIENDA
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Total de Pasivo y Patrimonlo/Hacienda Piblica

Dao(aca a10 de JULIO de 2020
Gtas son razonablemente correctos y responsabilidad

INISTRATIVO

N

dXacCa

IR

277,628
277,628
277,628
5922117
592217
0
-2,047,168
2,047,168
3,874,949
0

4,152,577

gt

IEL EFREN BRENA WIISDN

Gabierno oo Estado

o

i ggaﬁﬁ:

674,958
674,958
674,958

5,922,117
592217

0
1,433,717
1,433,717
4,488,400
1,831,590
6,994,949



