

CONCEPTO	EJERCICIO FISCAL 2020	EJERCICIO FISCAL 2019	CONCEPTO	EJERCICIO FISCAL 2020	EJERCICIO FISCAL 2019
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y equivalentes	138,619	2,263,439	Cuentas por pagar a corto plazo	277,628	674,958
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	242,766	243,110	Total de PASIVO CIRCULANTE	277,628	674,958
Total de ACTIVO CIRCULANTE	381,385	2,506,549	TOTAL PASIVO	277,628	674,958
ACTIVO NO CIRCULANTE			Hacienda Pública/Patrimonio		
BIENES MUEBLES	5,222,343	5,213,090	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
DEPRECACIÓN, DETERIORO Y ARMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-1,451,151	-724,690	Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	5,922,117	5,922,117
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE	3,771,192	4,488,399	Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	5,922,117	5,922,117
TOTAL DE ACTIVOS	4,152,577	6,994,949	Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
			RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	0	0
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-2,047,168	-1,433,717
			Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	-2,047,168	-1,433,717
			TOTAL HACIENDA	3,874,949	4,488,400
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	1,831,590
			Total de Pasivo y Patrimonio/Hacienda Pública	4,152,577	6,994,949



2016-2022
 CENTRO DE
 LAS ARTES DE
 SAN AGUSTÍN

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
 ENCARGADA DE CONTABILIDAD 

VERÓNICA FLORES REYES

Jefa del Departamento Administrativo

ADELITA LORENZO GUZMAN

DIRECTOR GENERAL

DANIEL EFREN BRENA WILSON